
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Л. ММ* № - п

г. Южа

Об установлении публичного сервитута под гидротехническими
сооружениями

Администрация Южского муниципального района, руководствуясь 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Устава Южского 
муниципального района, Администрация Южского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Установить в пользу Администрации Южского муниципального 
района публичный сервитут в отношении земельных участков:

- с кадастровым номером 37:21:020526:49, местоположением: 
Ивановская область, Южский район, севернее д. Лукино, ориентировочной 
площадью 6591 кв. м., под артезианской скважиной с кадастровым 
номером 37:21:020526:173;

- с кадастровым номером 37:21:000000:27, местоположением: 
Ивановская область, Южский район, сельскохозяйственный 
производственный кооператив «Возрождение», ориентировочной 
площадью 7206 кв. м., под артезианской скважиной с кадастровым 
номером 37:21:040104:67.

Срок действия публичного сервитута -  49 лет.
2. Определить следующие границы публичного сервитута, 

установленного в п. 1 настоящего постановления:
2.1. В отношении земельных участков, указанных в пункте 

1-2 приложения № 1 к настоящему Постановлению, границы сервитута 
устанавливаются в соответствии со Схемами расположения границ (сферы 
действия) публичного сервитута.

3. Плата за публичный сервитут не устанавливается согласно 
п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25,10.2001 №137-Ф3 «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации».



4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Южского муниципального района http:www.yuzha.ru в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.yuzha.ru


Приложение № 1

к постановлению Администрации Южского 
муниципального района

от Qtf. У Х

Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается
публичный сервитут

№ п/п Местоположение земельного 
участка

Кадастровый № 
земельного 

участка

Площадь 
планируемого 

публичного 
сервитута, 

кв. м

Общая площадь 
земельного 

участка, кв.м

1. Ивановская область, Южский 
район, севернее д. Лукино

37:21:020526:49 6591 763494.51

2. Ивановская область, 
Южский район, 

сельскохозяйственный 
производственный кооператив 

«Возрождение»

37:21:000000:27 7206 25365236


